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45-lecie Klubu Przyjaciół Wieliczki

Klub Przyjaciół Wieliczki powstał w 1966 r. w Warszawie, Krakowie, Katowicach. Do
1983 r. Zarząd Główny KPW znajdował się w Warszawie, następnie siedzibą władz był
Kraków. Od 2002 r. jego siedzibą jest Wieliczka. Jest organizacją pożytku publicznego
zarejestrowaną w Krajowym Rejestrze Sądowym. Zrzesza zdeklarowanych stu przyjaciół
Wieliczki, którym patronują słowa nauczycieli, byłych członków KPW: twórcy Muzeum
Żup Krakowskich Wieliczka Alfonsa Długosza: "Wieliczka, to bezcenny klejnot, na który
zwrócone są oczy całego świata" i Marii Kneblach: "Wieliczka, Wieliczko kochamy Cię
sercem całym…". Od 2007 r. Klub Przyjaciół Wieliczki należy do Małopolskiego Związku
Regionalnych Towarzystw Kultury w Krakowie.

13 spotkanie z serii: "W nauce i wiedzy" prezentujące prof. Bogumiła Zagajewskiego,
artystę-rzeźbiarza, twórcę m.in. fontanny na Placu im. prof. Mieczysława
Skulimowskiego w Wieliczce. W tej serii dotychczas zaprezentowano profesorów
wieliczan, z AGH: Władysława Dudka, Zygmunta Kaweckiego, Władysława Ptaka,
Zbigniewa Engela, Adama Klicha, Wojciecha Łużnego, Wiesławę Sikorę, Leszka Stocha, z
PAN – Bogusława Majora, z Akademii Medycznej: Kazimierza Janickiego, Mieczysława
Skulimowskiego, z UJ: Tadeusza Borkowskiego, Stanisława Gawędę, Andrzeja Magierę.

Na wstępie spotkania zostały zaprezentowane nowości wydawnicze: zeszyt 107
"Biblioteczki Wielickiej" pt. "162 spotkanie z cyklu "Wieliczka-Wieliczanie" z serii:
"Wieliczanie na obczyźnie" (2): w Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich (ZSRR)
pt. "Polacy, wieliczanie na Syberii – deportacje w głąb ZSRR w latach 1940 – 1941"
opracowany przez Jadwigę Dudę a wydany przez Powiatową i Miejską Bibliotekę
Publiczną w Wieliczce i Stowarzyszenie "Klub Przyjaciół Wieliczki" oraz  książka Barbary
Tarkowskiej zatytułowana "Kapelan Ziółkowski. Droga do Katynia" (Warszawa, 2010),
darowaną do zbiorów wielickiej biblioteki przez autorkę.

Podczas spotkania Ignacy Kowalewski z KPW zaprezentował film swojego autorstwa pt.
"Kochajmy wspomnienia" według wieliczanina śp.  prof. dr hab. inż. Władysława Dudka z
AGH, członka KPW.

Oprawę plastyczną spotkania tworzyła wystawa prac prof. Bogumiła Zagajewskiego z
KPW i Henryka Kozubskiego, seniora KPW lat 100, malarza nieprofesjonalnego. Program
artystyczny wzbogacił wspólny śpiew  pieśni patriotycznych i piosenek  uczestników
spotkania przy akompaniamencie  na fortepianie Marii Nawrot, skarbnik KPW.


